GUIDE
de mise en œuvre
PROFILÉS
DE FINITION
INTÉRIEURS ET
EXTÉRIEURS
POUR ENDUIT SUR PLAQUE DE PLÂTRE
POUR PLÂTRE TRADITIONNEL

Référence
Epaisseur
enduit
(mm)
Dimensions (mm) Barres/
paquet
Long./
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Long. A B
ACP1-2500 1 2500 25 4 20 50 6,00 60
ACP1-3000 1 3000 25 4 20 60 8,86 60
Produit Unité de vente (UV) Palette 1
Référence
Epaisseur
enduit
(mm)
Dimensions (mm) Barres/
paquet
Long./
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Long. A B
ACP1AL-2500 1 2500 25 4 20 50 2,60 20
Produit Unité de vente (UV) Palette 1
Référence
Epaisseur
enduit
(mm)
Dimensions (mm) Barres/
paquet
Long./
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Long. A B
ACP1PVC-2500 1 2500 25 4 25 62,50 4,50 32
PROFIL D’ANGLE EN ALUMINIUM PERFORÉ POUR ENDUIT DE 1 MM
Profil pour enduit à joint sur plaque de plâtre en aluminium à bec rond, perforation ronde et surface
picotée, pour protéger les angles sortants en milieu humide.
PROFIL D’ANGLE EN PVC PERFORÉ POUR ENDUIT DE 1 MM

Référence
Epaisseur
enduit
(mm)
Dimensions (mm) Barres/
paquet
Long./
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Long. A B
ACP6-2500 6 2500 27 4 20 50 8,60 20
Produit Unité de vente (UV) Palette 1
Référence
Epaisseur
enduit
(mm)
Dimensions (mm) Barres/
paquet
Long./
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Long. A B
ACP6AL-2500 6 2500 24 4 20 50 3,00 20
FINITION POUR PLÂTRE TRADITIONNEL A
B
A
B

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
C
D
15
CD15B-2250 12 à 19 2250 48 9 10 22,50 4,13 60
CD15B-2500 12 à 19 2500 48 9 10 25,00 4,70 60
CD15B-3000 12 à 19 3000 48 9 10 30,00 5,70 60
CD15P-2250 12 à 19 2250 48 9 10 22,50 4,13 60
CD15P-2500 12 à 19 2500 48 9 10 25,00 4,70 60
CD15P-3000 12 à 19 3000 48 9 10 30,00 5,70 60
CD15N-2250* 12 à 19 2250 48 9 10 22,50 4,13 60
CD15N-2500* 12 à 19 2500 48 9 10 25,00 4,70 60
CD15N-3000* 12 à 19 3000 48 9 10 30,00 5,70 60
CD15G-2250* 12 à 19 2250 48 9 10 22,50 4,13 60
CD15G-2500* 12 à 19 2500 48 9 10 25,00 4,70 60
CD15G-3000* 12 à 19 3000 48 9 10 30,00 5,70 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
FINITION POUR ENDUIT GRATTÉ OU
TALOCHÉ

(mm)
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
C
L7
CL7B-2250* 7 2250 36 9 10 22,50 6,00 60
CL7B-2500* 7 2500 36 9 10 25,00 6,70 60
CL7B-3000* 7 3000 36 9 10 30,00 8,00 60
CL7P-2250* 7 2250 36 9 10 22,50 6,00 60
CL7P-2500* 7 2500 36 9 10 25,00 6,70 60
CL7P-3000* 7 3000 36 9 10 30,00 8,01 60
CL7N-2250* 7 2250 36 9 10 22,50 6,00 60
CL7N-2500* 7 2500 36 9 10 25,00 6,70 60
CL7N-3000* 7 3000 36 9 10 30,00 8,00 60
CL7G-2250* 7 2250 36 9 10 22,50 6,00 60
CL7G-2500* 7 2500 36 9 10 25,00 6,70 60
CL7G-3000* 7 3000 36 9 10 30,00 8,00 60
C
L1
0
CL10B-2250 10 2250 45,50 9 10 22,5 6,44 60
CL10B-2500 10 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL10B-3000 10 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
CL10P-2250 10 2250 45,50 9 10 22,50 6,44 60
CL10P-2500 10 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL10P-3000 10 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
CL10N-2250* 10 2250 45,50 9 10 22,50 6,44 60
CL10N-2500* 10 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL10N-3000* 10 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
CL10G-2250* 10 2250 45,50 9 10 22,50 6,44 60
CL10G-2500* 10 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL10G-3000* 10 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
C
L1
5
CL15B-2250* 15 2250 45,50 9 10 22,5 6,56 60
CL15B-2500* 15 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL15B-3000 15 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
CL15P-2250* 15 2250 45,50 9 10 22,50 6,56 60
CL15P-2500* 15 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL15P-3000 15 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
CL15N-2250* 15 2250 45,50 9 10 22,50 6,56 60
CL15N-2500* 15 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL15N-3000* 15 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
CL15G-2250* 15 2250 45,50 9 10 22,50 6,56 60
CL15G-2500* 15 2500 45,50 9 10 25,00 7,90 60
CL15G-3000* 15 3000 45,50 9 10 30,00 9,40 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
Retrouvez la suite des références de ce profilé en page 16.
A

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
C
L2
0
CL20B-2250* 20 2250 54 9 10 22,50 8,70 60
CL20B-2500* 20 2500 54 9 10 25,00 9,60 60
CL20B-3000* 20 3000 54 9 10 30,00 11,50 60
CL20P-2250* 20 2250 54 9 10 22,50 8,70 60
CL20P-2500* 20 2500 54 9 10 25,00 9,60 60
CL20P-3000* 20 3000 54 9 10 30,00 11,50 60
CL20N-2250* 20 2250 54 9 10 22,50 8,70 60
CL20N-2500* 20 2500 54 9 10 25,00 9,60 60
CL20N-3000* 20 3000 54 9 10 30,00 11,50 60
CL20G-2250* 20 2250 54 9 10 22,50 8,70 60
CL20G-2500* 20 2500 54 9 10 25,00 9,60 60
CL20G-3000* 20 3000 54 9 10 30,00 11,50 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
PROFILS D’ANGLE CINTRABLES PERFORÉS AVEC JONC PVC
POUR ENDUIT DE 10 ET 15 MM

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
 C
LC
10
CLC10B-3000 10 3000 44 9 10 30 8,40 60
CLC10P-3000* 10 3000 44 9 10 30 8,40 60
CLC10N-3000* 10 3000 44 9 10 30 8,40 60
CLC10G-3000* 10 3000 44 9 10 30 8,40 60
 C
LC
15
CLC15B-3000* 15 3000 49 9 10 30 8,40 60
CLC15P-3000* 15 3000 49 9 10 30 8,40 60
CLC15N-3000* 15 3000 49 9 10 30 8,40 60
CLC15G-3000* 15 3000 49 9 10 30 8,40 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
P
R

Epaisseur
enduit
(mm)
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
PM10B-3000 10 3000 48 10 10 30 9,00 60
PM10P-3000 10 3000 48 10 10 30 9,00 60
PM15B-3000 15 3000 48 15 10 30 9,90 60
PM15P-3000 15 3000 48 15 10 30 9,90 60
PM20B-3000* 20 3000 48 20 10 30 10,70 60
PM20P-3000* 20 3000 48 20 10 30 10,70 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
PROFILS DE DILATATION AVEC JONC PVC
POUR ENDUITS DE 10 MM

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
P
A
B
10 PAB10B-3000 10 3000 54 9,00 10 30 9,90 60
PAB10P-3000 10 3000 54 9,00 10 30 9,90 60
P
A
B
15 PAB15B-3000* 15 3000 54 14,50 10 30 10,80 60
PAB15P-3000* 15 3000 54 14,50 10 30 10,80 60
P
A
B
20 PAB20B-3000* 20 3000 54 19,50 10 30 11,70 60
PAB20P-3000* 20 3000 54 19,50 10 30 11,70 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
B
A

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
P
R
T1
0 PRT10B-3000 * 10 3000 46,50 13,50 10 30 8,30 60
PRT10P-3000 * 10 3000 46,50 13,50 10 30 8,30 60
P
R
T1
5 PRT15B-3000 * 15 3000 46,50 20,50 10 30 9,20 60
PRT15P-3000 * 15 3000 46,50 20,50 10 30 9,20 60
P
R
T2
0 PRT20B-3000 * 20 3000 46,50 27,50 10 30 10,20 60
PRT20P-3000 * 20 3000 46,50 27,50 10 30 10,20 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
B
A

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
C
D
15
CD15-2250 12 à 19 2250 47 5 10 22,50 4,13 60
CD15-2500 12 à 19 2500 47 5 10 25,00 4,70 60
CD15-3000 12 à 19 3000 47 5 10 30,00 5,70 60
B
A
PROFILS D’ANGLE PERFORÉS
POUR ENDUITS DE 7, 10, 15 ET 20 MM

(mm)
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
C
L7
CL7-2250* 7 2250 34 4 10 22,5 5,32 60
CL7-2500* 7 2500 34 4 10 25 6,00 60
CL7-3000* 7 3000 34 4 10 30 7,00 60
C
L1
0
CL10-2250* 10 2250 43,50 4 10 22,5 6,39 60
CL10-2500* 10 2500 43,50 4 10 25 7,10 60
CL10-3000 10 3000 43,50 4 10 30 8,50 60
C
L1
5
CL15-2250* 15 2250 43,50 4 10 22,5 6,39 60
CL15-2500* 15 2500 43,50 4 10 25 7,10 60
CL15-3000* 15 3000 43,50 4 10 30 8,50 60
C
L2
0
CL20-2250* 20 2250 52 4 10 22,5 7,90 60
CL20-2500* 20 2500 52 4 10 25 8,80 60
CL20-3000* 20 3000 52 4 10 30 10,60 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
B
A

(mm)
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
C
LC
10 CLC10-2500* 10 2500 42,50 4 10 25 6,20 60
CLC10-3000* 10 3000 42,50 4 10 30 7,50 60
C
LC
15 CLC15-2500* 15 2500 42,50 4 10 25 6,20 60
CLC15-3000* 15 3000 42,50 4 10 30 7,50 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
PROFILS D’ARRÊT ET DE MODÉNATURE PERFORÉS
POUR ENDUITS DE 10, 15 ET 20 MM

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
P
M
10
PM10-2250* 10 2250 47 9 10 22,50 6,03 60
PM10-2500* 10 2500 47 9 10 25,00 6,70 60
PM10-3000 10 3000 47 9 10 30,00 8,00 60
P
M
15 PM15-2500* 15 2500 47 14 10 25,00 7,30 60
PM15-3000* 15 3000 47 14 10 30,00 8,70 60
P
M
20 PM20-2500* 20 2500 47 19 10 25,00 7,80 60
PM20-3000* 20 3000 47 19 10 30,00 9,40 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
B
A

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
P
A
B
10 PAB10-2500* 10 2500 54 7,50 10 25 7,40 60
PAB10-3000 10 3000 54 7,50 10 30 8,90 60
P
A
B
15 PAB15-2500* 15 2500 54 12,80 10 25 8,00 60
PAB15-3000* 15 3000 54 12,80 10 30 9,60 60
P
A
B
 2
0 PAB20-2500* 20 2500 54 18,00 10 25 8,60 60
PAB20-3000* 20 3000 54 18,00 10 30 10,40 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
B
A

Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquetsLong.
(mm) A B
P
R
T1
0 PRT10-2500* 10 2500 46,50 7,50 10 25 6,20 60
PRT10-3000 10 3000 46,50 7,50 10 30 7,40 60
P
R
T1
5 PRT15-2500* 15 2500 46,50 12,80 10 25 7,00 60
PRT15-3000 15 3000 46,50 12,80 10 30 8,40 60
P
R
T2
0 PRT20-2500* 20 2500 46,50 18,00 10 25 7,80 60
PRT20-3000 20 3000 46,50 18,00 10 30 9,40 60
 * Produit non stocké, disponible sur commande avec une quantité minimum de 300 barres. Délai de 4
semaines.
B
A

Profil angle perforé enduit de 10 mm CL10
Profil angle perforé enduit de 15 mm CL15
Profil angle perforé enduit de 20 mm CL20
Produit Matière Référence Longueur
(mm)
Barres/
paquet
Paquets/
palettes Page
Profil angle cintrable perforé enduit de 10 mm avec jonc ton blanc
Acier
CLC10B
3000
10 60
16
Profil angle cintrable perforé enduit de 10 mm avec jonc ton pierre CLC10P
Profil angle cintrable perforé enduit de 10 mm avec jonc ton noir CLC10N
Profil angle cintrable perforé enduit de 10 mm avec jonc ton gris CLC10G
Profil angle cintrable perforé enduit de 15 mm avec jonc ton blanc CLC15B
Profil angle cintrable perforé enduit de 15 mm avec jonc ton pierre CLC15P
Profil angle cintrable perforé enduit de 15 mm avec jonc ton noir CLC15N
Profil angle cintrable perforé enduit de 15 mm avec jonc ton gris CLC15G
Profil angle cintrable perforé enduit de 10 mm CLC10
2500-3000 20
Profil angle cintrable perforé enduit de 15 mm CLC15
Profil d'arrêt et de modénature perforé enduit de 10 mm avec jonc

ton blanc PM15B
Profil d'arrêt et de modénature perforé enduit de 15 mm avec jonc
ton pierre PM15P
Profil d'arrêt et de modénature perforé enduit de 20 mm avec jonc
ton blanc PM20B
Profil d'arrêt et de modénature perforé enduit de 20 mm avec jonc
ton pierre PM20P
Profil d'arrêt et de modénature perforé enduit de 10 mm PM10
20Profil d'arrêt et de modénature perforé enduit de 15 mm PM15
Profil d'arrêt et de modénature perforé enduit de 20 mm PM20
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 10 mm avec jonc ton blanc
Acier
PAB10B
3000 10 60
18
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 10 mm avec jonc ton pierre PAB10P
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 15 mm avec jonc ton blanc PAB15B
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 15 mm avec jonc ton pierre PAB15P
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 20 mm avec jonc ton blanc PAB20B
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 20 mm avec jonc ton pierre PAB20P
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 10 mm PAB10
21Profil d'arrêt bas perforé enduit de 15 mm PAB15
Profil d'arrêt bas perforé enduit de 20 mm PAB20
Profil de retour de tableau perforé enduit 10 mm avec jonc ton
blanc
Acier
PRT10B
3000 10 60
18
Profil de retour de tableau perforé enduit 10 mm avec jonc ton
pierre PRT10P
Profil de retour de tableau perforé enduit 15 mm avec jonc ton blanc PRT15B
Profil de retour de tableau perforé enduit 15 mm avec jonc ton
pierre PRT15P
Profil de retour de tableau perforé enduit 20 mm avec jonc ton
blanc PRT20B